平成２８年３月７日
Ｊ.Ｖ.Ａ公認審判員  各位
Ｊ.Ｖ.Ａ公認判定員  各位
Ｉ.Ｖ.Ａ公認審判員  各位

岩 手 県 バ レ ー ボ ー ル 協 会
審判委員長  高 橋 哲 夫

平成２８年度６・９人制競技規則「修・改正点」審判伝達講習会開催について

 平素は、審判活動に特段のご協力を賜り誠に有難うございます。
 標記について、岩手県バレーボール協会の平成２８年度代議員会も終了し、審判委員会の事業計画

が決定されました。
 つきましては、下記のとおり通知いたしますので、遺漏のないようにお願いいたします。

記

１．平成２８年度６・９人制競技規則「修・改正点」審判伝達講習会について

(1) 日 時  ・平成２８年４月３日（日）  9 時 30 分～16 時 30 分（受付９時から）

(2) 会 場  ・｢花巻市総合体育館アネックス｣  〒025-0066  花巻市松園町５０

                                        ℡ 0198-23-1611

(3) 資料代  ・３００円当日持参願います。（６人制、９人制、ラインジャッジ・マニュアル）

２．J.V.A 公認審判員および J.V.A 公認判定員義務研修会について

※ Ａ級・Ｂ級・Ｃ級の区別なく次のとおりとしますので必ずどちらかの研修会を受講願います。
① 第 69 回高等学校選手権大会岩手県予選会 11 月 5 日(土)～11 月 7 日(月)    花巻市
② 第 23 回岩手県６人制総合選手権大会   12 月 3 日(土)～12 月 4 日(日)   盛岡/滝沢

    尚、両方の研修会を受講することも可能ですが判定員は高校選手権大会が対象となります。

３．特別研修会会場（花巻市総合体育館アネックス会場以外）

 (1) 一関会場  平成２８年５月２２日（日）  会場 一関市総合体育館

※ 特別講習会の他に、県公認２級審判員資格取得講習会も行います。

 (2) 住田会場  今年度は開催しません。

※ 会場の受付開始時間等の詳細は、県協会ＨＰの審判委員会掲載の開催要項による。

                                            （ 詳細は４月中旬頃までに掲載予定。）

４．問い合わせ先

        ① 岩手県バレーボール協会 審判委員会主事  伊 藤 万 一
〒028－3141  花巻市石鳥谷町五大堂２１－６７

℡（携帯） ０９０－１４９７－８００９  20 時以降
E-mail：good.aid21-67@lagoon.ocn.ne.jp

        ② 岩手県バレーボール協会 審判委員会副主事 大 山 幸 司
                   ℡（携帯） ０９０－４３１７－１４０２
        ③ 岩手県バレーボール協会 審判委員会副主事 岩 渕   陽
                   ℡（携帯） ０９０－２７９２－８９０８

以上